XXV. Qui habuit copulam cum so-  
 luta, satisfacit Confessionis præcepto  
 dicens, commisi cum soluta grave pec-  
 catum contra castitatem, non expli-  
 cando copulam.

XXVI. Quando litigantes habent  
 pro se opiniones æque probabiles, potest  
 judex pecuniam accipere pro ferenda  
 sententia in favorem unius præ alio.

XXVII. Si liber sit alicujus junioris  
 & moderni, debet opinio censeri pro-  
 babilis, dum non constet rejectam esse  
 a sede Apostolica tanquam improba-  
 bilem.

XXVIII. Populus non peccat, etiamsi  
 absque ulla causa non recipiat legem  
 a Principe promulgatam.

Damnatis hisce propositionibus S.  
 Congregatio suum decretum his verbis  
 concludit: „His peractis dum similium  
 „propositionum examini cura & studium  
 „impenditur, interea idem Sanctissimus  
 „re mature considerata statuit, & de-  
 „crevit, prædictas propositiones, &  
 „unamquamque ipsarum, ut minimum  
 „tanquam scandalosas esse damnandas,  
 „&

**Sæc. XVII.** „ & prohibendas, sicut eas damnat  
**A. C. 1665.** „ prohibet, ita, ut quicumque illas  
 „ conjunctim aut divisim docuerit, de  
 „ fenderit, ediderit, aut de ejus etiam  
 „ disputative publice aut privatim tra  
 „ ctaverit, nisi forsan impugnando, in  
 „ facto incidat in excommunicationes  
 „ a qua non possit (præterquam in  
 „ ticulo mortis) ab alio, quacumque  
 „ etiam Dignitate fulgente, nisi a  
 „ tempore existente Romano Pontifice  
 „ absolvi. Insuper districtè in virtute  
 „ sanctæ obedientiæ, & sub interminatione  
 „ divini judicii prohibet omnibus  
 „ Christi fidelibus, cujuscunque con  
 „ ditionis, Dignitatis, ac status, etiam  
 „ speciali & specialissima nota dignitate  
 „ ne prædictas opiniones, aut aliquas  
 „ ipsarum ad praxim deducant. „

Anno autem sequenti die decembris  
 octava Martii eadem S. Congregatio  
 summi Pontificis mandato has quatuordecim  
 septendecim propositiones proscripsit.

I. In die jejunii, qui sæpius mensuratur  
 cum quid comedit, etsi notabilem quan  
 titatem in fine comederit, non frangit  
 jejunium.

II. Omnes officiales, qui in  
 publica corporaliter laborant, sunt excu  
 sati ab obligatione jejunii, nec debent  
 se certificare, an labor sit compati  
 bilis cum jejunio.

III. Et

III. Excusantur absolute a præcepto **Sæc. XVII.**  
 jejunii omnes illi, qui iter agunt equi- **A. C. 1665.**  
 tando, utcunque iter agant, etiam si  
 iter necessarium non sit, & etiam si iter  
 unius Diei conficiant.

IV. Non est evidens, quod consue-  
 tudo non comedendi ova, & lacticinia  
 in quadragesima obliget.

V. Restitutio fructuum ob omisso-  
 nem horarum suppleri potest per quas-  
 cunque eleemosynas, quas antea Be-  
 neficiarius de fructibus sui Beneficii  
 fecerit.

VI. In die palmarum recitans offi-  
 cium pascale satisfacit præcepto.

VII. Unico officio potest quis satis-  
 facere duplici præcepto pro die præ-  
 senti, & crastino.

VIII. Regulares possunt in foro Con-  
 scientiæ uti privilegiis suis, quæ sunt  
 expresse revocata per Concilium Tri-  
 dentinum.

IX. Indulgentiæ concessæ Regulari-  
 bus, & revocatæ a Paulo V. hodie  
 sunt revalidatæ.

X. Mandatum Tridentini factum Sa-  
 cerdoti sacrificanti ex necessitate cum  
 peccato mortali, confitendi quamprimum,  
 est consilium, non præceptum.

XI. Illa particula, *quamprimum*, in-  
 telligitur, cum Sacerdos suo tempore  
 confitebitur.

**Sæc. XVII.** XII. Est probabilis opinio, quæ dicitur  
A. C. 1665. esse tantum veniale, osculum habitum  
 ob delectationem carnalem, & sensibilem, quæ ex osculo oritur, seculo  
 periculo consensus ulterioris, & pollutionis.

XIII. Non est obligandus concubinarium ad ejiciendam concubinam, hæc nimis utilis esset ad oblectamentum concubinarij, vulgo, *regalo*, dum deficiente illo nimis ægre ageret vitam, & aliæ epulæ tædio magno concubinarium afficerent; & alia famula nimis difficile inveniretur.

XIV. Licitum est mutuanti aliquando ultra sortem exigere, si se obliget ad non repetendam sortem usque ad certum tempus.

XV. Annuum legatum pro animæ relicto, non durat plusquam per decem annos.

XVI. Quoad forum conscientiae, et correcto, ejusque contumacia cessante cessant censuræ,

XVII. Libri prohibiti, donec expurgentur, possunt retineri, usque dum adhibita diligentia corrigantur.

Postea sacra Congregatio hæc subiunxit: „His mature pensatis idem sacrosanctissimus statuit, ac decrevit prædictas propositiones, & unamquamque ipsarum, ut minimum tanquam scandalosissimas

„lofas esse damnandas, & prohiben- Sæc. XVII.  
 „das, sicut eas damnat ac prohibet. A. C. 1665.  
 „Ita, ut quicumque illas aut conjun-  
 „ctim, aut divisim docuerit, defende-  
 „rit, ediderit, aut de eis etiam dispu-  
 „tative, publice, aut privatim tracta-  
 „verit, nisi forsan impugnando, ipso  
 „facto incidat in excommunicationem,  
 „a qua non possit (præterquam in ar-  
 „ticulo mortis) ab alio, quacun-  
 „quam Dignitate fulgente, nisi a pro-  
 „tempore existente Romano Pontifice  
 „absolvi. Insuper districtè in virtute  
 „sanctæ Obedientiæ, & sub intermina-  
 „tione divini judicii prohibet omnibus  
 „Christi fidelibus, cujuscunque condi-  
 „tionis, dignitatis, ac status, etiam  
 „speciali & specialissima nota dignis,  
 „ne prædictas opiniones, aut aliquam  
 „ipsarum ad praxim deducant.”

## §. LIII.

*Censura Facultatis Theologicæ Picta-  
viensis contra Probabilitatem.*

Hoc item anno ad vigesimam primam Acta Cleri  
Gall. tom. 5.  
pag. 130.  
 Junii diem Pictavii solemniter indi-  
 cebatur disputatio in Sammarthano Je-  
 suitarum Collegio habenda; cum au-  
 tem inter alias theses etiam probabili-  
 tatis usus fuisset stabilitus, mox Fa-  
 cultatis Theologicæ Syndicus rem ad

L 2

Picta-